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Helsingin yleiset ennakkoäänestyspaikat vuoden 2024 presidentin-
vaalissa
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Päätösehdotus

Kaupunginhallitus määrää keskustakirjasto Oodin sekä Arabianrannan, 
Etelä-Haagan, Jakomäen, Kontulan, Laajasalon, Lauttasaaren, Mylly-
puron, Oulunkylän, Paloheinän, Pasilan, Pitäjänmäen, Pohjois-Haagan, 
Suutarilan, Tapulikaupungin, Töölön, Vallilan ja Viikin kirjastojen, kult-
tuurikeskus Stoassa sijaitsevan Itäkeskuksen kirjaston, kulttuurikeskus 
Kanneltalossa sijaitsevan Kannelmäen kirjaston, kulttuurikeskus Malmi-
talossa sijaitsevan Malmin kirjaston, kulttuurikeskus Vuotalossa sijait-
sevan Vuosaaren kirjaston, Maunula-talossa sijaitsevan Maunulan kir-
jaston, Pihlajamäen nuorisotalon, Helsingin kaupungintalon, Kallion vi-
rastotalon sekä Kauppakeskus Citycenterissä, Kauppakeskus Colum-
buksessa, Kauppakeskus Hertsissä, Kauppakeskus Itiksessä, Kappa-
keskus Mall of Triplassa, Kauppakeskus Malmin Novassa, Kauppakes-
kus Redissä, Kauppakeskus Ruoholahdessa, Ostoskeskus Munkkivuo-
ressa ja Eduskunnan Pikkuparlamentin Kansalaisinfossa sekä De-
signmuseossa sijaitsevan tilan Helsingin kaupungin yleisiksi ennakko-
äänestyspaikoiksi vuoden 2024 presidentinvaalin ensimmäisessä vaa-
lissa ja mahdollisessa toisessa vaalissa liitteestä 1 ilmenevinä aikoina.

Esittelijän perustelut

Presidentinvaalin ensimmäinen vaali toimitetaan 28.1.2024 ja mahdol-
linen toinen vaali toimitetaan 11.2.2024. Ennakkoäänestysaika ensim-
mäisessä vaalissa on 17.–23.1.2024 ja mahdollisessa toisessa vaalis-
sa 31.1.–6.2.2024. Vaalilain 9 § 1 momentin mukaan kunnanhallitus 
päättää yleisten ennakkoäänestyspaikkojen lukumäärästä ja sijainnista 
sekä määrää niiden aukioloajoista vaalilain 48 § 1 momentin mukaises-
ti. Kunnat voivat täyttää lakisääteisen velvollisuutensa harkintansa mu-
kaan joko omin järjestelyin tai ostamalla tarvittavat palvelut.

Yleisistä ennakkoäänestyspaikoista on päätettävä hyvissä ajoin, jotta 
ne voidaan ilmoittaa ja vahvistaa oikeusministeriön ohjeen mukaisesti 
viimeistään 3.11.2023 klo 12. Ennakkoäänestyspaikkojen tiedot merki-
tään edellä mainittuun määräaikaan mennessä vaalitietojärjestelmän 
pohja- ja paikkatietojärjestelmään. Äänioikeutetuille postitettavaan il-
moitukseen äänioikeudesta liitetään luettelo äänioikeutetun omassa 
vaalipiirissä olevista yleisistä ennakkoäänestyspaikoista.
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Oikeusministeriön ohjeistuksen mukaan ennakkoäänestyspaikan on ol-
tava taloudellisilta ja aatteellisilta kytkennöiltään mahdollisimman puo-
lueeton. Lisäksi oikeusministeriön ohjeissa painotetaan äänestyspaikan 
tilan ja sijainnin sopivuutta äänestämiseen, jotta järjestyksenpito on 
mahdollista ja vaalimainontakielto toteutuu.

Äänestystilan on oltava sellainen, että vaalisalaisuus ja -rauha säilyvät. 
Tilan tulee olla myös riittävän suuri, jotta äänestys voidaan toimittaa su-
juvasti ja luotettavasti eli äänestäjän vaalisalaisuus, vaalivapaus ja vaa-
lirauha turvaten. Mikäli ennakkoäänestystila sijoitetaan sellaiseen paik-
kaan, jossa on myös muuta toimintaa, tulee huolehtia siitä, että se ei 
mitenkään häiritse äänestystä. On suositeltavaa, että äänestystoimitus-
ta varten varataan oma huone tai tila, joka selvästi erotetaan omaksi ti-
lakseen äänestystä varten. Ennakkoäänestyspaikassa on oltava tieto-
liikenneyhteys, jonka on toimittava varmasti ja turvallisesti. Lisäksi ti-
laan on oltava esteetön kulku, jotta liikuntaesteiset henkilöt voivat käy-
dä siellä äänestämässä. Oikeusministeriön ohjeistus korostaa myös, 
että ennakkoäänestyspaikat ovat mahdollisimman pysyviä, jotta äänes-
täjien keskuudessa ei synny epätietoisuutta niiden sijainnista.

Yleiset ennakkoäänestyspaikat tulee valita siten, että äänestäjien ja 
vaalivirkailijoiden turvallisuus pystytään takaamaan ja että järjestelyt 
myös näyttävät äänestäjien silmissä turvallisilta.

Vuoden 2024 presidentinvaalin yleisiä ennakkoäänestyspaikkoja suun-
niteltaessa on pyritty säilyttämään aiemmin käytössä olleet hyvin toimi-
neet ennakkoäänestyspaikat ja saamaan ennakkoäänestysverkosto 
kattavaksi koko Helsingin alueella.

Yleiset ennakkoäänestyspaikat on pyritty mahdollisuuksien mukaan si-
joittamaan kaupungin omiin tiloihin, jotta voidaan varmistaa mm. ää-
nestyspaikkojen pysyvyys ja tietoliikenneyhteyksien toimivuus. Ennak-
koäänestyspaikat on pyritty järjestämään paikkoihin, joissa helsinkiläi-
set äänestäjät liikkuvat. Toimiviksi ennakkoäänestyspaikoiksi ovat 
osoittautuneet kaupunginkirjastot. Helsingin ennakkoäänestysverkosto 
rakentuu siten erityisesti kaupungin kirjastojen varaan. Esitetään yleis-
ten ennakkoäänestyspaikkojen perustamista 23 kaupunginkirjastoon. 
Ne ovat toimineet aikaisemminkin ennakkoäänestyspaikkana.

Kirjastojen lisäksi ennakkoäänestyspaikkoja on pyritty sijoittamaan 
kaupungin muihin tiloihin alueilla, joissa kirjastoja ei ole tai joissa kirjas-
tot eivät sovellu ennakkoäänestämiseen. Esitetään ennakkoäänestys-
paikkojen sijoittamista Pihlajamäen nuorisotaloon, Kaupungintalolle ja 
Kallion virastotalolle.

Vuoden 2024 presidentinvaaliin on mahdollista perustaa ennakkoää-
nestyspaikka seuraaviin kauppakeskuksiin: Kauppakeskus Citycenter, 



Helsingin kaupunki Esityslista 37/2023 3 (3)
Kaupunginhallitus

Asia/11
23.10.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

Kauppakeskus Columbus, Kauppakeskus Hertsi, Kauppakeskus Itis, 
Kauppakeskus Mall of Tripla, Kauppakeskus Malmin Nova, Kauppa-
keskus Redi, ja Kauppakeskus Ruoholahti. Edellisten lisäksi esitetään 
perustettavaksi ennakkoäänestyspaikka Munkkivuoren ostoskeskuk-
seen. Tarkemmat tiedot ilmenevät liitteestä 1.

Kaupunginkirjastojen, kaupungin muiden tilojen ja kauppakeskusten li-
säksi on mahdollista perustaa vuoden 2024 presidentinvaaliin yleinen 
ennakkoäänestyspaikka Eduskuntatalon lisärakennuksen Pikkuparla-
menttiin ja Designmuseoon, jotka toimivat ennakkoäänestyspaikkoina 
vuoden 2023 eduskuntavaaleissa. Esitetään, että yleinen ennakkoää-
nestyspaikka perustetaan Pikkuparlamentissa sijaitsevaan Kansalaisin-
foon ja Designmuseoon.

Yleisiä ennakkoäänestyspaikkoja valittaessa on erityistä huomiota kiin-
nitetty tilojen esteettömyyteen. Näiden toimien perusteella on päädytty 
esittämään 37 liitteessä 1 mainittua paikkaa yleisiksi ennakkoäänes-
tyspaikoiksi.

Esittelijä
va. kansliapäällikkö
Tuula Saxholm
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